Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2022 г. N 22

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОТ 01.09.2021 N 29

В целях приведения нормативного правового акта органа исполнительной власти в соответствие с действующим законодательством министерство труда и социального развития Ростовской области постановляет:
1. Внести в постановление министерства труда и социального развития Ростовской области от 01.09.2021 N 29 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги "Организация отдыха и оздоровления детей" изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра труда и социального развития Ростовской области Порядочную О.В.

Министр
Е.В.ЕЛИСЕЕВА
Постановление вносит
сектор организации и контроля
отдыха и оздоровления детей

Приложение
к постановлению
министерства труда и
социального развития
Ростовской области
от 22.09.2022 N 22

[bookmark: P32]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.09.2021 N 29
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ДЕТЕЙ"

В приложении N 1:
1. Подпункт 10.1 пункта 10 раздела II изложить в редакции:
"10.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги:
несоответствие организации, предоставившей услуги ребенку, следующим требованиям:
санаторный и оздоровительный лагерь в период предоставления услуг по отдыху и оздоровлению детей должен состоять в реестрах организаций отдыха детей и их оздоровления субъектов Российской Федерации;
выплата компенсаций родителям за самостоятельно приобретенные путевки также производится за отдых и оздоровление детей в организациях, включенных в перечень санаторно-курортных учреждений (государственной, муниципальной и частной систем здравоохранения), в которые предоставляются при наличии медицинских показаний путевки на санаторно-курортное лечение, осуществляемое в целях профилактики основных заболеваний граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи;
представление сведений не в полном объеме или недостоверных сведений, выявленных в ходе проверки представленных документов;
представление документов, не соответствующих требованиям, установленным пунктом 6.2 подраздела 6 раздела II административного регламента;
несоответствие заявителя требованиям, установленным подразделом 2 раздела I административного регламента и определяющим право заявителя на получение компенсации;
обращение заявителя с заявлением на получение компенсации за самостоятельно приобретенную путевку в соответствии с настоящим Порядком при получении заявителем в 2021 и (или) 2022 годах единовременной социальной выплаты в целях частичной компенсации затрат, связанных с оплатой туристских услуг в организациях отдыха детей и их оздоровления, или возмещения части стоимости оплаченной туристской услуги в рамках реализации программы поддержки доступных внутренних туристских поездок, в том числе в организации отдыха детей и их оздоровления (далее - федеральная единовременная выплата).
Не допускается отказ в предоставлении государственной услуги в случае, если необходимые документы поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления государственной услуги, опубликованной на ЕПГУ и официальном сайте минтруда области.".
2. Приложение N 2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги "Организация отдыха и оздоровления детей" изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
"Организация отдыха и оздоровления детей"

ЗАЯВЛЕНИЕ

     От ___________________________________________________________________
                         (фамилия, имя, отчество)
Документ, удостоверяющий личность _________________________________________
                                       (наименование, номер и серия
___________________________________________________________________________
           документа, кем выдан, дата выдачи, код подразделения)
Адрес регистрации _________________________________________________________
Прошу   выплатить   компенсацию   в   размере  ____________%  стоимости  за
приобретенную путевку в загородный стационарный/санаторный оздоровительный
                                    (ненужное зачеркнуть)
лагерь,           оказывающий           услуги           по          адресу
__________________________________________________________________________,
           (указать фактический адрес оказания услуг по путевке)
для моего ребенка <*>
______________________________________________________, _____________ г.р.,
             (указать Ф.И.О. ребенка)
__________________________________________________________________________,
     (реквизиты документа, удостоверяющего личность ребенка (в случае
  свидетельства о рождении: серия и номер бланка, рег. N актовой записи: в
случае паспорта: серия и номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения))
зарегистрированного по месту жительства ___________________________________
__________________________________________________________________________,
контактный номер телефона _________________________________________________
Выплату компенсации прошу осуществлять ____________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
    (указывается наименование и реквизиты банка, номер лицевого счета)
Информирую  о   неполучении   мною  по  путевке,  в отношении которой подаю
настоящее   заявление,   средств  федерального  бюджета  в  соответствии  с
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 N 1200 "Об
утверждении   Правил   предоставления   из  федерального  бюджета  субсидии
акционерному    обществу   "Национальная   система   платежных   карт"   на
стимулирование  доступных  внутренних  туристских  поездок через возмещение
части  стоимости  оплаченной  туристской  услуги",  от 19.05.2021 N 759 "Об
утверждении  Правил  предоставления  в  2021  и  2022 годах из федерального
бюджета  субсидии  акционерному  обществу  "Национальная  система платежных
карт"  на  реализацию  программы  поддержки доступных внутренних туристских
поездок в организации отдыха детей и их оздоровления через возмещение части
стоимости   оплаченной   туристской   услуги",   от   11.06.2021  N 906 "Об
утверждении  Правил  осуществления  в  2021  году  из  федерального бюджета
единовременных  социальных  выплат  гражданам в целях частичной компенсации
затрат,  связанных с оплатой туристских услуг в организациях отдыха детей и
их оздоровления" (далее - единовременная федеральная выплата).

________________                                        ___________________
     (дата)                                                 (подпись)

К заявлению прилагаю следующие документы <**>:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________
    Предупрежден(а)  об  ответственности  за  сокрытие  доходов, сведений о
полученной  (или  намерении  получить) единовременной федеральной выплате и
представление  документов  с  заведомо  неверными  сведениями, влияющими на
право  получения  государственной услуги "Организация отдыха и оздоровление
детей", а также размера компенсации.
    Против проверки представленных мной сведений не возражаю.
    К   заявлению  прилагаю  согласия  на  обработку  персональных  данных,
собственноручно    подписанные    совместно    со   мной   проживающими   и
зарегистрированными лицами (их законными представителями).
    --------------------------------
[bookmark: P121]    <*>  В  случае  непредставления  заявителем справки формы N 070/у может
быть  назначена  как  за  приобретенную  путевку  в загородный стационарный
оздоровительный лагерь.
[bookmark: P124]    <**>   При   приеме   документов  в  многофункциональном  центре  опись
документов работником МФЦ не заполняется, опись формируется в ИИС ЕС МФЦ.

___________________________________________________________________________
    Раздел  заявления  заполняется,  если заявитель претендует на получение
компенсации в размере 100% стоимости путевки, но не более средней стоимости
путевки, утвержденной в Ростовской области, и при  этом не получает пособие
на ребенка.

    Дополнительно сообщаю следующую информацию.
    Я и члены моей семьи имеем в собственности ___ жилое(ых) помещение(ий):

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество собственника жилого помещения
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения (кв. метров)
	Доля в праве собственности на жилое помещение (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5

Я и мои члены семьи имеем в собственности ___ легковой(ые) автомобиль(ли) __________ года выпуска:

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество собственника легкового автомобиля
	Место постановки на учет легкового автомобиля
	Год выпуска легкового автомобиля

	1
	2
	3
	4

    Я и члены моей семьи имеем (не имеем) личное подсобное хозяйство.
    Прошу  исключить из общей суммы дохода моей семьи алименты, выплаченные
в   сумме   _______________________  руб.  _______  коп.,  удерживаемые  по
___________________________________________________________________________
    (основание для удержания алиментов, Ф.И.О. лица, в пользу которого
                          производятся удержания)

______________                                    _________________________
    (дата)                                                (подпись)

Уведомление  об  отказе  в  предоставлении  государственной  услуги  выдать
(направить) следующим способом:
┌─┐
└─┘ в органе социальной защиты населения;
┌─┐
└─┘ в МФЦ (возможно только при подаче заявления и документов в МФЦ);
┌─┐
└─┘ по почте;
┌─┐
└─┘ посредством СМС-информирования (возможно только при  подаче заявления и
документов в МФЦ);
┌─┐
└─┘ посредством ЕПГУ.

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам.

Заявление и документы гражданки (гражданина) ______________________________
зарегистрированы
___________________________________________________________________________
                     (регистрационный номер заявления)

Принял ________________      ____________________________".

Заведующий сектором
организации и
контроля отдыха и
оздоровления детей
Я.В.КУДРЯВЕЦ

[bookmark: _GoBack]